
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 октября 2017 года  
№ 

2833 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы 

«Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме» 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 31 марта 2016 

года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года № 2981, 

от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450), следующие изменения: 

1.1. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме»: 

1.1.1. строку 1.1.6 изложить в следующей редакции: 

 



2 

« 

1.1.6. 

Оказание муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными Комитету 

образования, культуры, спорта 

и работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг, не 

связанных с выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации 

города Костромы, 

муниципальные учреждения, 

подведомственные Комитету 

образования, культуры, спорта 

и работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

16 969,0 16 046,0 6 649,8 5 059,6 12 635,6 57 360,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 - бюджет города 16 169,0 16 046,0 6 649,8 5 059,6 12 635,6 56 560,0 

 - областной бюджет 800,0 0,0 - - - 800,0 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - - - 

1.1.2. дополнить строкой 1.1.16 следующего содержания: 
« 

1.1.16. 

Оказание комплексной 

медико-социальной и 

психолого-педагогической 

помощи детям с 

расстройствами 

аутистического спектра и 

семьям, их 

воспитывающим, «Мир, 

открытый для всех» 

(муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 27», 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Костромы «Детский сад 

Комитет образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, муниципальные 

учреждения, подведомственные 

Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации 

города Костромы 

0,0 994,0 0,0 0,0 0,0 994,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

№ 53»)  

 

 

 

 

»; 

 - бюджет города 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

 - областной бюджет 0,0 974,0 - - - 974,0 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

 - внебюджетные источники - - - - - - 

 



 

 

1.2. в подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования детей города 

Костромы»: 

1.2.1. в таблице 1 пункта 6: 

1.2.1.1. строку  

«   Доля учащихся 

общеобразовательных учреждений 

города Костромы, выполнивших 

нормативы ГТО, в общей 

численности учащихся, принявших 

участие в сдаче нормативов ГТО 

% - 15 20 25 30 35  

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

«   м) доля учащихся 

общеобразовательных учреждений 

города Костромы, выполнивших 

нормативы ГТО, в общей 

численности учащихся, принявших 

участие в сдаче нормативов ГТО 

% - 15 20 25 30 35  

 

 

 

 

»; 

1.2.1.2. дополнить строками следующего содержания: 

«   н) доля детей с расстройствами 

аутистического спектра, охваченных 

услугами детских образовательных 

организаций, соответствующих 

возрасту и уровню развития детей, в 

численности выявленных таких 

детей 

% - - 90 90 90 90  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

   о) количество специалистов, 

прошедших обучение по вопросам 

предоставления образовательных 

услуг детям с расстройствами 

аутистического спектра 

чел. - - 3 3 3 3 

   п) количество объектов социальной 

инфраструктуры, обеспечивающих 

комплексное медико-социальное и 

психолого-педагогическое 

сопровождение семей с детьми с 

расстройствами аутистического 

спектра 

ед. - - 1 1 1 1 

   р) создание информационного банка 

данных о детях с расстройствами 

аутистического спектра, 

посещающих дошкольные 

образовательные и 

общеобразовательные организации 

города Костромы 

ед. - - 1 1 1 1 

1.2.2. пункт 9 дополнить подпунктами «м - р» следующего содержания: 



 

 

«м) увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений города Костромы, 

выполнивших нормативы ГТО, в общей численности учащихся, принявших участие в сдаче 

нормативов ГТО до 35% к 2020 году; 

н) сохранение доли детей с расстройствами аутистического спектра, охваченных 

услугами детских образовательных организаций, соответствующих возрасту и уровню 

развития детей, в численности выявленных таких детей, на уровне 90% с 2017 до 2020 года; 

о) сохранение количества специалистов, прошедших обучение по вопросам 

предоставления образовательных услуг детям с расстройствами аутистического спектра на 

уровне 2017 года до 2020 года; 

п) сохранение количества объектов социальной инфраструктуры, обеспечивающих 

комплексное медико-социальное и психолого-педагогическое сопровождение семей с детьми 

с расстройствами аутистического спектра на уровне 2017 года до 2020 года; 

р) создание информационного банка данных о детях с расстройствами аутистического 

спектра, посещающих дошкольные образовательные и общеобразовательные организации 

города Костромы.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 
 
 


